
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 

O b j e d n a t e l: Městská správa sociálních služeb Boskovice, příspěvková organizace  
 se sídlem: Havlíčkova 19, 680 18 BOSKOVICE 
 zastoupená ředitelkou: Bc. Marií Sáňkovou 
 IČ: 00380504 
 Telefon: xxx xxx xxx, xxx xxx xxx  
 kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
                                
Z h o t o v i t e l: Střechy Pospíšil s.r.o. 
 se sídlem: Sudice 68, 680 01 SUDICE  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně (C 98503) 
 zastoupená jednatelem: Alešem Pospíšilem 
 IČ: 05850347   
  DIČ: CZ05850347   
 ve věcech technických oprávněn k jednání: Aleš Pospíšil 
   
                                 

1. Předmět smlouvy 
 

.1. Předmětem smlouvy je provedení díla „Výměna střešních oken na objektu DPS 
Penzion“ (dále též dílo). Dílo spočívá ve výměně 42 kusů výklopných kyvných oken 
s dřevěným jádrem a polyuretanovým povrchem na objektu Domu s pečovatelskou 
službou Penzion, Mánesova 47, Boskovice.  
Dílo zahrnuje také dodávku a montáž nových otvorových výplní, demontáž a likvidaci 
původních otvorových výplní a to včetně souvisejících prací.  
 

1.2. Na podkladě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést svým jménem a na vlastní 
odpovědnost pro objednatele touto smlouvou specifikované dílo a objednatel se zavazuje 
zaplatit zhotoviteli za jeho provedení cenu specifikovanou touto smlouvou. 

 
 

2. Podklady 
 
Závaznými podklady k provedení díla jsou: 
- Tato smlouva 
- Soupis požadovaných prací 
 
 

3. Cena díla 
 
3.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková cena předmětu díla dle čl. I. smlouvy  
činí 873 264,-Kč včetně DPH . Dohodnutá cena se skládá z následujících položek: 

 
Cena bez DPH 759 360,- Kč 



 
DPH 15% 113904,- Kč 
______________________________________________ 
Celková cena díla s DPH 873 264,- Kč 

 
 

3.2. Dohodnutá cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady 
zhotovitele související se zhotovením díla a je možné ji překročit pouze v případě 
zákonné změny sazby DPH. V takovém případě bude cena díla upravena podle sazeb 
DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

 
3.3. Zhotovitel je povinen respektovat rozhodnutí objednatele o snížení rozsahu prací. V 
takovém případě se snižuje cena díla o cenu prací, materiálů, výrobků apod., které na základě 
tohoto rozhodnutí objednatele nebudou provedeny či dodány. Toto rozhodnutí je objednatel 
povinen sdělit zhotoviteli písemně před zahájením prací, o které se předmět díla snižuje. 
 
3.4. V případě, že některé práce a dodávky, které byly obsahem předané dokumentace, nebudou 
realizovány (tzv. méněpráce), bude jejich cena z celkové nabídkové ceny odpočtena ve výši, 
ve které bude uvedena v položkových rozpočtech zhotovitele. Méněpracemi se rozumí práce, 
jejichž potřeba se v průběhu plnění předmětu smlouvy ukázala jako nadbytečná, a které zužují 
rozsah stavby, včetně rozsahu finančního sjednaného touto smlouvou. Méněpráce musí být 
odsouhlaseny objednatelem a technickým dozorem stavebníka formou zápisu do stavebního 
deníku.  
 
3.5. Jakékoli případné vícepráce tj. práce nepředpokládané v soupisu požadovaných prací, 
jejichž potřeba vznikla v průběhu plnění smlouvy a které rozšiřují rozsah stavby, včetně 
rozsahu finančního plnění sjednaného smlouvou, a to na základě požadavku objednatele nebo 
nepředvídané práce (nepředvídané práce jsou takové práce, které jsou zjištěny při realizaci a 
které nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a 
mají vliv na cenu díla), nebo práce zjištěné při realizaci vzniklé na základě skutečnosti odlišné 
od dokumentace předané objednatelem,  musí být ze strany objednatele odsouhlaseny, jinak 
nebudou objednatelem uhrazeny. Potřebu víceprací musí zhotovitel oznámit objednateli. V 
případě víceprací, které nepřekročí cenu díla dle této smlouvy, budou tyto vícepráce 
odsouhlaseny objednatelem (osobou objednatele jednající ve věcech technických) formou 
zápisu do stavebního deníku. Vícepráce, které překročí cenu díla dle této smlouvy, lze provádět 
pouze na podkladě uzavřeného dodatku ke smlouvě. 
 
3.7. Požadavku objednatele na provedení víceprací, změn díla je zhotovitel povinen vyhovět. 
Není-li dohodnuto jinak, nezakládá to zhotoviteli nárok na posun smluvních termínů. 
. 
 

 
 

4. Doba plnění 
 
4.1. Termín zahájení díla:         od   30.06. 2019 

Termín dokončení díla:   do   31. 10. 2019 
 

4.2. V případě posunu zahájení díla z viny objednatele bude posunut o stejný časový úsek i 
termín dokončení díla. 

 
 



 
 

5. Předání a převzetí díla 
 
5.1  Dokončením díla se rozumí předání a převzetí díla na podkladě sepsaného předávacího 

protokolu, ve kterém mimo jiné budou uvedeny případné vady a nedodělky, lhůty pro 
jejich odstranění, datum vyklizení staveniště apod. Řízení o předání a převzetí 
dokončeného díla je řádně ukončeno až potvrzením tohoto předávacího protokolu oběma 
smluvním stranami a ostatním účastníky o řízení o předání a převzetí díla.  
Zhotovitel vyzve nejméně 3 pracovní dny předem objednatele k převzetí provedeného díla. 

 
5.2. Objednatel není povinen převzít dílo, i když toto vykazuje i třeba ojedinělé drobné vady či 

drobné nedodělky, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání díla, 
pokud nebude v konkrétních případech dohodnuto jinak. Taková dohoda musí být 
zaznamenána v předávacím protokolu spolu se specifikací vad a nedodělků, se kterými je 
dílo přebíráno a s určením způsobu a termínu jejich odstranění. 

 
5.3. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a 

obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti zadání. 
 
5.4. Dílo lze předávat po dohodě smluvních stran i po částech, pokud tyto části budou tvořit 

ucelený a samostatně funkční celek. Na předání a převzetí díla po částech se přiměřeně 
použijí ustanovení předchozích odstavců tohoto článku. 

 
 
 

6. Záruční doba 
 
6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedení díla záruku 60 měsíců. Záruční doba začne 

plynout dnem řádného předání a převzetí díla.  
 

6.2. Objednatel je povinen zjištěné vady reklamovat u zhotovitele písemnou formou a bez 
zbytečného odkladu od doby, kdy vady zjistil. Písemná forma reklamace se nevyžaduje 
v případě havárie, která způsobí nutnost co nejrychlejšího odstranění vady. 

 
6.3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstranění reklamované vady bez zbytečného odkladu od 

obdržení jejich reklamace, nejpozději však do 15 dnů, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. V případě havárie a nutnosti okamžitého odstranění vad, se zhotovitel 
zavazuje odstranit vady bez zbytečného odkladu, aby nedošlo na straně objednatele ke 
vzniku škody. 

 
 

7. Platební podmínky 
 
7.1. Objednatel neposkytuje zálohy.  
 
7.2. Zhotovitel se zavazuje fakturovat objednateli pouze skutečně provedené práce a 

spotřebovaný materiál. 
 
7.3. Po předání a převzetí díla – jednotlivých objektů bez vad a nedodělků bude zhotovitelem 

vystavena faktura a její splatnost bude 15 dnů. 
 
 



8. Sankce 
 
8.1.  V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s termínem dokončení díla nebo jeho 

dílčích částí dle odst. 4.1. této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 500,-Kč za každý i započatý den prodlení s termínem dokončení díla nebo jeho 
dílčích částí. 

 
8.2. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním vady či nedodělku dle odst. 

5.2. této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za 
každý i započatý den prodlení s odstraněním vady či nedodělku. 

 
8.3. V případě, že se zhotovitel dostane do prodlení s odstraněním reklamované vady dle odst. 

6.3. této smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za 
každý i započatý den prodlení s odstraněním reklamované vady. 

 
8.4. V případě, že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury vystavené dle této 

smlouvy, zavazuje se uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované 
částky za každý i započatý den prodlení s úhradou faktury. 

 
8.5. Smluvní strany se dohodly, že úhradou smluvní pokuty nezaniká nárok oprávněné 
smluvní strany domáhat se náhrady škody. Smluvní strany tak výslovně vylučují aplikaci 
ustanovení § 2050, zákona č. 89/2012 Sb. 

 
 

9. Ostatní ujednání 
 
9.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště. O předání bude pořízen zápis, ve kterém budou 
zaznamenány případné omezující podmínky na staveništi, dohodnut způsob odběru energií pro 
potřeby stavby. Cena  medií (el. energie, voda) jsou zahrnuty v ceně díla. Zařízení staveniště 
zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, předanou dokumentací a požadavky 
objednatele. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského 
dozoru projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti práce na staveništi a 
zajistit v přiměřeném rozsahu na staveništi podmínky pro výkon jejich funkce.   

9.2. Zhotovitel se zavazuje, že naloží na vlastní náklady s odpady vzniklými z činnosti, která 
je předmětem této smlouvy, dle platných právních předpisů o nakládání s odpady a v souladu 
s podmínkami stavebního povolení. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů 
vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci o způsobu jejich zneškodňování. 

9.3. Zhotovitel se zavazuje na staveništi (pracovišti) dodržovat bezpečnostní, hygienické, 
požární a ekologické předpisy, zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce, zajistit si vlastní 
požární dozor u těch prací, kde to předepisují požární předpisy a to i po skončení těchto prací 
v rozsahu stanoveném příslušnými požárními předpisy. 

9.4. Zhotovitel je povinen vést stavební deník, a to v rozsahu souladu s ust. § 157 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), s vyhláškou 
Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a zapisovat do něho 
veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy, a předkládat jej k průběžné kontrole 
oprávněné osobě objednatele jednající ve věcech technických. 



9.5. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout nezbytnou součinnost nutnou k řádnému a 
včasnému provedení díla. Nezbytnou součinností se pro účely této smlouvy rozumí též 
povinnost objednatele písemně vyzvat zhotovitele k zahájení provádění díla, resp. k převzetí 
staveniště.  

9.6. Konání kontrolních dnů oznámí zhotovitel zápisem ve stavebním deníku. 

9.7. Zhotovitel vyzve objednatele prokazatelně nejméně 3 pracovní dny předem k prověření 
kvality prací, které budou dalším postupem prací zakryty. V případě, že se na tuto výzvu 
objednatel bez závažného důvodu nedostaví, může zhotovitel pokračovat v provádění díla, po 
předchozím písemném upozornění objednatele. 

9.8. Zhotovitel se zavazuje uhradit ze svých prostředků veškeré škody, které svojí činností 
způsobí v rámci zhotovení díla, a to jak na majetku objednatele, tak i třetím osobám. 

9.9. Zhotovitel odpovídá za to, že při plnění smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém 
v době jeho užití věděl, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné 
vyzvání objednatele provést bez odkladu na své náklady nápravu. Stejně tak zhotovitel 
odpovídá za to, že k plnění smlouvy nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, 
je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 

9.10. Věci, které jsou potřebné k plnění smlouvy, je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve 
smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 

9.11. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se 
s jeho vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. Zhotovitel se zavazuje splnit za objednatele veškeré povinnosti 
uložené mu zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, s výjimkou povinnosti zhotovitele případně určit koordinátora 
bezpečnosti práce na staveništi ve smyslu ustanovení § 14 citovaného zákona. Plnění těchto 
povinností zhotovitelem je zahrnuto v ceně díla.  

9.12.  Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V 
tomto případě však zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl 
sám. 

9.13.  Změny poddodavatelů podílejících se na veřejné zakázce oproti osobám, s jejichž 
pomocí prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím řízení, je zhotovitel povinen písemně 
předem oznámit objednateli; objednatel s uvedenou změnou vysloví svůj souhlas, pokud bude 
nový poddodavatel splňovat kvalifikaci alespoň v takovém rozsahu, v jakém ji splňoval 
poddodavatel původní. Pokud by zhotovitelem navrhovaný poddodavatel nesplňoval 
kvalifikaci alespoň v takovém rozsahu, v jakém ji splňoval poddodavatel původní, má 
objednatel právo takového poddodavatele odmítnout a zhotovitel má za povinnost předložit 
objednateli návrh jiného poddodavatele. V případě, že zhotovitel poruší tyto povinnosti, má 
objednatel právo mu uložit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé takové porušení. 

.  
 

10. Vlastnické právo a nebezpečí škody 
 
10.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do okamžiku 
předání a převzetí díla. V případě, že bude dílo předáváno po částech, nese zhotovitel v plném 
rozsahu nebezpečí škody na každé části díla, která bude takto předávána, až do okamžiku jejího 
předání a převzetí. 



 
10.2.  Na objednatele přechází nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím 
díla. V případě, že dílo bude předáváno po částech, přechází nebezpečí škody na každé 
realizované části díla, která bude takto předávána, na objednatele jejím předáním a převzetím. 
 
10.3. K zhotovovanému předmětu díla dle této smlouvy má vlastnické právo objednatel, a to 
již od zahájení jeho zhotovování.  
 
10.4. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. 
 
10.5. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění zakázky pojištěn, předmětem pojistné 
smlouvy zhotovitele je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě. 
Náklady na veškeré pojištění nese zhotovitel. 

 
10.6. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této 
smlouvy. 
 

 
 

11. Odstoupení od smlouvy 
 
Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá smluvní strana oprávněna odstoupit od 
smlouvy se považuje zejména: 

- vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě 

- prodlení zhotovitele se zahájením stavebních prací o více než 15 dnů 

- prodlení zhotovitele s dokončením díla o více než 30 dnů 

- úpadek zhotovitele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (úpadkový zákon) v platném znění, pravomocné rozhodnutí insolvenčního 
soudu o způsobu řešení úpadku nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek 
majetku 

- porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích. 

 
 

12. Závěrečná ujednání 
 
12.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky v jejich 
platném znění. 

 
12.2. Veškeré změny obsahu této smlouvy lze provádět pouze na podkladě písemných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 



 
12.3. Obě strany se zavazují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem této smlouvy 

a na důkaz její platnosti k ní připojují svoje podpisy. 
 
12.4. Tato smlouva o dílo je podepsána ve 4 vyhotoveních, 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 
 
12.5. Zhotovitel  bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zhotovitel  uděluje 
souhlas se zveřejněním této smlouvy, případně dalších souvisejících informací, v souladu 
s  povinností objednatele. 

 
12.6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 340/2015  Sb., 

zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  

 
 

 
 
Přílohy této smlouvy:  Soupis požadovaných prací 
 
 
 
V Boskovicích dne …………… V Sudicích  dne ………. 
 
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 
 
 
Bc. Marie Sáňková     ……………. 
ředitelka      Aleš Pospíšil-jednatel 


